
 

 

 

 

 
Settore Gestione del Personale Contrattualizzato e altro Personale 
 
 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Procedura valutativa di progressione verticale, ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis del 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, penultimo periodo, per n. 25 unità di 
personale dell’Area dei Funzionari, riservata al personale tecnico-amministrativo in 
servizio presso l’Università degli Studi di Firenze con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, inquadrato nell’Area dei Collaboratori e appartenente al Settore 
professionale Amministrativo – Approvazione atti 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto-Legge 14 marzo 2025, n. 25 convertito, con modificazioni, dalla Legge 9 

maggio 2025, n. 69; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei 

dati personali”; 

VISTO il Regolamento Europeo - Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, pubblicato sulla GUUE del 04 maggio 

2016; 

VISTI i provvedimenti del Garante per la protezione dei dati personali n. 235 dell’11 aprile 

2024 e del n. 588 del 26 settembre 2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1411, prot. n. 148939, del 9 luglio 2025, mediante il quale 

è stata bandita una procedura valutativa di progressione verticale, ai sensi dell’art. 52, 

comma 1-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, penultimo periodo, per n. 25 

unità di personale dell’Area dei Funzionari, riservata al personale tecnico-amministrativo 

in servizio presso l’Università degli Studi di Firenze con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato, inquadrato nell’Area dei Collaboratori e appartenente al Settore 

professionale Amministrativo; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1851, prot. n. 257078, del 24 settembre 2025, con il quale 

è stata nominata la Commissione esaminatrice della procedura in epigrafe; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

2 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

VISTI i verbali della Commissione e accertata la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare gli atti e, in applicazione di quanto disposto dall’art. 9 dell’avviso di indizione 

della procedura (Decreto Dirigenziale n. 1411/2025), la relativa graduatoria, come definita 

nell’allegato n. 1, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

2. di dichiarare vincitori i seguenti candidati:  

 

N. Cognome e Nome Punti Totali 

1 DI BARI DUCCIO 74,67 

2 MAURRI FRANCESCA 74,00 

3 PICCARDI GESSICA 72,75 

4 CANESTRI FEDERICA 67,23 

5 RIVA ROSANGELA 66,48 

6 WESTERMANN MELANIE 65,56 

7 GAGLIANO GIULIANO 63,81 

8 BEDINI SERENA 63,21 

9 ANGELONI SILVIA 62,83 

10 CINTOLESI ELENA 61,46 

11 DE FABRITIIS MARIA CRISTINA 60,67 

12 TOCCAFONDI ANDREA 59,34 

13 GABBRIELLI MARIA PAOLA 59,16 

14 MASSETI MARIA LISA 58,15 

15 DI CAMILLO ROBERTO 57,56 

16 ERRANTE ANNA MARIA 56,46 

17 CASTELLANELLI ELISA 55,79 

18 MORETTI LAURA 55,21 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

3 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

N. Cognome e Nome Punti Totali 

19 PIERATTINI CLAUDIA 55,04 

20 BLUNNO MONICA 54,55 

21 POLEZZI FRANCESCA 53,67 

22 DI FERDINANDO ROBERTO 52,77 

23 BRACCINI CRISTIANA 52,67 

24 MANTELLI GAUDIA 52,09 

25 DONATI MARCO 52,03 

 

  

3. di pubblicare la suddetta graduatoria, nel rispetto della normativa vigente in materia di 

protezione dei dati personali, nella modalità indicata nell’allegato n. 2, che costituisce 

parte integrante del presente Decreto. 

 

                                                                                                              Il Direttore Generale 

                                                                                                          Dott. Marco Degli Esposti 

 

 


		2025-12-14T15:42:20+0100


		2025-12-15T09:04:05+0100
	Marco Degli Esposti




